Ente publico: Poder Ejecutivo del Estado de Campeche
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/01/2019 al 31/12/2019

Concepto

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERTALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS,
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARRIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y

ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS,

Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES

FARMACEUTICOS Y DE

TECNICOS

SUBSIDIOS Y OTRAS

Aprobado
=
6,697,791,849.00

3,661,185,436.00

74,579,737.00

1,485,615,807.00
914,755,163.00
72,920,205.00
38,766,555.00
449,968,946.00
451,513,557.00

117,628,296.00

64,176,058.00
156,400.00
6,496,311.00

67,185,590.00
152,214,189.00
22,112,136.00

2,206,130.00
19,338,447.00
1,354,452,876.00
215,469,450.00
166,738,730.00

144,929,235.00
42,755,175.00
241,723,311.00

239,592,243.00

39,454,762.00
125,707,096.00
138,082,874.00

7,334,514,788.00

813,230,301.00

6,069,207,014.00
. 0.00
381,441,477.00
0.00

64,296,000.00

6,339,996.00
0.00

0.00
34,127,154.00
6,981,061.00
0.00
3,783,464.00
13, 966,800.00
1,240,000.00
968, 600.00
0.00

0.00
7,187,229.00
551,613,385.00
508,273, 386.00
43,339,999.00
0.00
10,000,000.00

10,000, 000.00

4,269,556,506.00
2,429,277,728.00
1,477,485,160.00

Ampliaciones/

(Reducciones)
2
(71,762,330.22)

(86,097,038.53)

(1,994,026.14)

(23,524,458.20)
19,839,613.96
13,933, 685.69

(37,826,555.00
43,906,448.00

112,898,540.63

47,548,252.08
6,456,311.54
6,654,391.86
6,756,338.66

6,756,226.84
8,708,980.03
10,825,084.55

5,591,359.31
13,601,595.76
120,300,399.24
9,202,957.16
25,702,993.64

171,840,627.15
(6,654,598.27)
(40,791,740.77)

49,948,483.03
(8,436,583.67)
(21,558,095.35)
(58,953,643.68)

757,347,516.67

5,487,160.57

645,362,719.40
0.00
65,080,705.83
0.00

44,735,847.40

(3,318, 916.53)
0.00

0.00
102,177,803.13
23,809,485.91
3,945,109.00
(3,636,464.00)
71,058,225.80
(1,240,000.00)
7,529,319.47
0.00

0.00

712,126.95
1,049,566,440.30
1,065,859,361.18
(16,292,920.88)
0.00
5,971,433.13

5,971,433.13

812,950,727.31
336,755,235.72
65,919,275.00

3i=

Egresos
Modificado

(1 +2)
6,626,029,518.78

3,575,088,397.47

72,585,710.86

1,462,091,348.80
934,594,776.96
86,853,890.69
940,000.00
493,875,394.00
564,412,097.63

165,176,548.08

70,632,369.54
6,810,791.86
13,252,649.66

73,941,816.84
160,923,169.03
32,937,220.55

7,797,489.31
32,940,042.76
1,474,753,275.24
224,672,407.16
192,441,723.64

316,769,862.15
36,100,576.73
200,931,570.23

289,540,726.03
31,018,178.33
104,149,000.65
79,129,230.32

8,091,862,304.67

818,717,461.57

6,714,569,733.40
0.00
446,522,182.83
0.00

109,031,847.40

3,021,079.47
0.00

0.00
136,304,957.13
30,790,546.91
3,945,109.00
147,000.00
85,025,025.80
0.00
8,497,919.47
0.00

0.00
7,899,355.95
1,601,179,825.30
1,574,132,747.18
27,047,078.12
0.00
15,971,433.13

15,971,433.13

5,082,507,233.31
2,766,032,963.72
1,543,404,435.00

Devengado

6,496,036,564.45
3,550,814, 985.16

67,715,330.54

1,411,358,235.89
885,579,008.11
86,715,489.35
0.00
493,853,515.40
551,089,824.80

158,544,637.95
70,219,551.04
6,432,851.68
13,113,840.60

73,123,992.38
160,228,420.23
30,093,344.89

7,460,130.54
31,873,055.49
1,441,405,160.29
220,274,859.21
188,156,853.53

311,922,022.59
33,840,978.10
191,394,778.31

288,883,491.19
29,032,449.34
101,483,419.19
76,416,308.83

7,875,396,664.19

810,202,769.31

6,518,851,756.54
0.00
437,310,290.94
0.00

109,031,847.40

0.00
0.00

0.00
92,133,010.82
18,818,588.14
1,993,675.57
141,850.37
58,402, 663.53
0.00
7,166,521.46
0.00

0.00
5,609,711.75
1,332,993,302.89
1,309,887, 936.28
23,105,366.61
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

5,063,933,083.71
2,766,032,963.72
1,543,404,435.00

6,496,036,564.45

3,550,814,985.16

67,715,330.54

1,411,358,235.89
885,579,008.11
86,715,489.35
0.00
493,853,515.40
549,014,178.45

156,946,811.26

70,219,551.04
6,432,851.68
13,014,447.74

73,123,992.38
160,228,420.23
29,714,918.09

7,460,130.54
31,873,055.49
1,440,052,838.29
219,711,337.21
188,156,853.53

311,133,222.59
33,840,978.10
191,394,778.31

288,883,491.19
29,032,449.34
101,483,419.19
76,416,308.83

7,874,523,979.61

809,959,434.73

6,518,851,756.54
0.00

436,680, 940.94
0.00

109,031,847.40

0.00
0.00

0.00
92,133,010.82
18,818,588.14
1,993,675.57
141,850.37
58,402,663.53
0.00
7,166,521.46
0.00

0.00
5,609,711.75
1,298,974,983.23
1,275,869, 616.62
23,105,366.61
0.00

0.00

5,043,861,550.71
2,745,961,430.72
1,543,404,435.00

Subejerc

(3i=74%)
129,992,954.33

24,273,412.31

4,870,380.32

50,733,112.91
49,015,768.85
138,401.34
940,000.00
21,878.60
13,322,272.83

6,631,910.13
412,818.50
377,940.18
138,809.06

817,824.46
694,748.80
2,843,875.66

337,358.77
1,066,987.27
33,348,114.95
4,397,547.95
4,284,870.11

4,847,839.56
2,259,598.63
9,536,791.92

657,234.84
1,985,728.99
2,665,581.46
2,712,921.49

216,465,640.48

8,514,692.26

195,717,976.86
0.00
9,211,891.89
0.00

0.00

3,021,079.47
0.00

0.00
44,171,946.31
11,971,958.77
1,951,433.43
5,149.63
26,622,362.27
0.00
1,331,398.01
0.00

0.00
2,289,644.20
268,186,522.41
264,244,810.90
3,941,711.51
0.00
15,971,433.13

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
15,971,433.13

18,574,149.60
0.00
0.00




Ente publico: Poder Ejecutivo del Estado de Campeche
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo'y. Concepto)
Del 01/01/2019 al 31/12/201

Egresos

Ampliaciones/

Subejercicio
Concepto Aprobado Modificado Devengado Pagado 2

(Reducciones)
1 2 (BANEEE28), 5 6 (3 -4)

CONVENIOS 362,793,618.00 410,276,216.59 773,069,834.59 754,495,684.99 754,495, 684.99 18,574,149.60
DEUDA PUBLICA 476,192,891.00( (99,730,065.38) 376,462,825.62 345,344,113.17 345,344,113.17 31,118,712.45
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 32,277,530.00 (9,170.97) 32,268,359.03 32,268,357.03 32,268,357.03 2.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 258,757, 643.00 (3,670,980.57) 255,086, 662.43 253,177,707.21 253,177,707.21 1,908,955.22
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
?ig:gig)“ EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 185,157,718.00| (96,049,913.84) 89,107,804.16 59,898,048.93 59,898,048.93 29,209,755.23
TOTAL DEL GASTO 21,179,763,006.00| 2,789,720,464.81| 23,969,483,470.81| 23,198,331,724.32 23,139,941,218.73 771,151,746.49

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Cardenas Guerrero

C.P. Guadalupe £5t| e Cambraniz
j& de Finanzas )"‘Subsecretario de Programgacion y Presupuesto



